導電性高分子ハイブリッドアルミ電解コンデンサ（以下ハイブリッドコンデンサ）は、電解液と導電性高分子の両方を電解質として用いる構造により、
アルミニウム電解コンデンサ(以下アルミ電解コンデンサ)の高容量・高耐圧と固体ポリマーコンデンサの低ESR特性を両立した製品です。
ハイブリッドコンデンサは、大きなリプル電流を許容でき、低温時のESRが低く、寿命も長いことが特徴です。またオープンモード故障であり、信頼性が
高い製品です。
太陽誘電は車載・産業機器市場における豊富な販売実績と、業界唯一の大型ケース（φ12.5）で、高リプル・大容量、かつ低背13.5L(mm)を実現します。
本資料では、業界で最高レベルの特性を持つHVX/HTX-Jシリーズや、48Vシステム化が進む車載市場において、大型ケースによる高リプル電流
対応・大容量品が実現するソリューションについて解説します。
φ12.5x13.5L(mm) 大容量（HVX/HTX-Jシリーズ）

φ１０ｘ１６．５L(mm)品と同等の特性を実現でき、高さ
1３.5L(mm)という低背化の付加価値が提供可能です。
これは太陽誘電固有の優位性です。
03
品番
定格電圧
[Vdc]
静電容量
[uF]
ESR（max）
[Ω]
定格リプル（max）[mArms]
（温度[℃]/規定周波数[Hz]）
定格リプル（max）2[mArms]
（温度[℃]/規定周波数[Hz]）
RAHTX102M1TFP5002JX 25 1,000 0.012 4,000（135/100k） 5,700（125/100k）
RAHTX681M1GFP5002JX 35 680 0.013 4,000（135/100k） 5,700（125/100k）
RAHTX271M1UFP5002JX 50 270 0.015 3,800（135/100k） 5,300（125/100k）
RAHTX151M4EFP5002JX 63 150 0.015 3,600（135/100k） 5,200（125/100k）
品番
定格電圧
[Vdc]
静電容量
[uF]
ESR（max）
[Ω]
定格リプル（max）[mArms]
（温度[℃]/規定周波数[Hz]）
定格リプル（max）2[mArms]
（温度[℃]/規定周波数[Hz]）
RAHVX102M1TGL5005J 25 1,000 0.012 4,000（135/100k） 5,700（125/100k）
RAHTX102M1TGL5005J 25 1,000 0.012 4,000（135/100k） 5,700（125/100k）
RAHVX681M1GGL5005J 35 680 0.013 4,000（135/100k） 5,700（125/100k）
RAHTX681M1GGL5005J 35 680 0.013 4,000（135/100k） 5,700（125/100k）
RAHVX271M1UGL5005J 50 270 0.015 3,800（135/100k） 5,300（125/100k）
RAHTX271M1UGL5005J 50 270 0.015 3,800（135/100k） 5,300（125/100k）
RAHVX151M4EGL5005J 63 150 0.016 3,100（135/100k） 5,000（125/100k）
RAHTX151M4EGL5005J 63 150 0.016 3,100（135/100k） 5,000（125/100k）
5
 太 陽 誘 電 の -J シ リ ー ズ は 前 述 の 通 り ４ ８ V シ ス テ ム
向 け ６ ３ Ｖ ラ イン ア ッ プ が 充 実 し て お り 、 最 大 容 量 は
φ１２．５ｘ１３．５Ｌ(mm)で63V/150uFを実現しています。